
 

 

   ΑΠΟΦΑΣΗ ΡΑΕ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 69/2021 

 

για την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Μητρώου Αδειών ΡΑΕ ΑΔ-03335 
Άδειας Προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας, η οποία χορηγήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 343/2013 Απόφαση ΡΑΕ όπως ισχύει, στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΟΜΙΛΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «MYTILINEOS HOLDINGS SA». 

 
Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας 

 

Κατά την τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της, στις 21 Ιανουαρίου 2021 και 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.4001/2011 (ΦΕΚ Α’179) όπως ισχύει και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 13, 

134 και 135 αυτού (εφεξής ο «Νόμος»).  

2. Την υπ’ αριθμ. Δ5-ΗΛ/Β7Φ.1/οικ.17951/6.12.2000 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 

«Κανονισμός Αδειών Παραγωγής και Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας (Έκδοση 1)», καθώς 

και τα Παραρτήματα αυτής (ΦΕΚ Β΄ 1498). 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5−ΗΛ/Β/Φ.1.20/543/οικ.20506/5.11.2012 απόφαση του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Άδεια Προμήθειας και Εμπορίας 

Ηλεκτρικής Ενέργειας» (Εκδοση του Πρώτου Μέρους του Κανονισμού Αδειών), ΦΕΚ Β΄ 2940, 

καθώς και τα Παραρτήματα αυτής (εφεξής ο «Κανονισμός Αδειών»). 

4. Την υπ’αριθμ. Μητρώου Αδειών ΡΑΕ ΑΔ-03335 Άδεια Προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας, η 

οποία χορηγήθηκε με την υπ’ αριθμ. 343/2013 Απόφαση ΡΑΕ όπως ισχύει, στην εταιρεία με την 

επωνυμία «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. 

«MYTILINEOS HOLDINGS SA». (εφεξής Εταιρεία). 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ ΤΡ-02518/03.08.2020 (αριθμ. ειδ. πρωτ. ΡΑΕ Ι-286468/03.08.2020) 

αίτηση τροποποίησης της ανωτέρω Άδειας Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας (εφεξής Αίτηση). 

6. Tο αποδεικτικό κατάθεσης των προβλεπόμενων τελών το οποίο υποβλήθηκε με την ως άνω 

Αίτηση. 

7. Τη δημοσίευση της Αίτησης τροποποίησης στην οποία προέβη η ΡΑΕ στην ιστοσελίδα της στις 

27.08.2020. 

8. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν αντιρρήσεις. 

 

 

Σκέφτηκε ως εξής: 

Πειραιώς 132 
118 54 Αθήνα 
Τηλ.: 210-3727400 

Fax: 210-3255460 
E-mail: info@rae.gr 
Web: www.rae.gr 

 

 

mailto:info@rae.gr
http://domino.rae.gr/rae/WEBProtocol.nsf/0/C38C53E96C9FCC3EC225714800259922/Local%20Settings/Documents%20and%20Settings/user/Local%20Settings/kapros/Application%20Data/Microsoft/Templates/www.rae.gr


 - 2 - 

 

Επειδή, η Εταιρεία είναι κάτοχος της υπ’ αριθμ. Μητρώου Αδειών ΡΑΕ ΑΔ-03335 Άδειας Προμήθειας 

ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος 1000 MW. 

Επειδή, με το υπ’ αριθ. πρωτ. ΡΑΕ Ι-286468/03.08.2020 (υπ’ αριθμ. ειδ. πρωτ. ΤΡ-02518/03.08.2020) 

έγγραφό της, η Εταιρεία αιτείται την τροποποίηση της ανωτέρω Άδειας Προμήθειας ως προς: 

 α) την αύξηση της αδειοδοτηθείσας ισχύος από 1000 MW σε 2000 MW  

β) την μεταβολή της επωνυμίας κατόχου της Άδειας 

Προηγούμενα στοιχεία κατόχου της Άδειας:  

«ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ με δ.τ. MYTILINEOS 

HOLDINGS SA»  

Νέα στοιχεία κατόχου της Άδειας:  

«ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» με δ.τ. «MYTILINEOS» και 

 γ) την αλλαγή της έδρας της εταιρείας από «Πατρόκλου 5 – 7, 15125, Μαρούσι» σε «Αρτέμιδος 8, 

15125, Μαρούσι». 

Επειδή, η ΡΑΕ σύμφωνα με τα άρθρα 6 & 7 του Κανονισμού Αδειών, δημοσίευσε στην επίσημη 

ιστοσελίδα της στις 27.08.2020 περίληψη του περιεχόμενου της ως άνω αιτήσεως, κατά της οποίας 

δεν υπεβλήθησαν αντιρρήσεις εντός της νόμιμης προθεσμίας. 

Επειδή, η Εταιρεία με το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ Ι-286468/03.08.2020 (αριθμ. ειδ. πρωτ. ΡΑΕ ΤΡ-

02518/03.08.2020) έγγραφό της, αίτηση τροποποίησης την οποία κατέθεσε, υπέβαλε όλα τα 

δικαιολογητικά που προβλέπονται στο άρθρο 12 του Κανονισμού Αδειών, σχετικά με την 

τροποποίηση της άδειας που κατέχει και την αιτούμενη μεταβολή. 

Επειδή, πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 13 του Κανονισμού Αδειών 

Προμήθειας και Εμπορίας Ηλεκτρικής Ενέργειας, σχετικά με την υποχρέωση του κατόχου 

Άδειας Προμήθειας να έχει εκπληρώσει όλες του τις υποχρεώσεις και οφειλές προς τους 

αρμόδιους Διαχειριστές. 

Επειδή, ο φάκελος της υπό κρίση αιτήσεως περί τροποποίηση της Άδειας Προμήθειας 

ηλεκτρικής ενέργειας, κρίθηκε πλήρης και πληροί τόσο τις τυπικές, όσο και τις ουσιαστικές 

προϋποθέσεις του Κανονισμού Αδειών και του Ν. 4001/2011 για τη μεταβολή της Άδειας  

Προμήθειας. 

Επειδή, κατεβλήθη το προβλεπόμενο ανταποδοτικό τέλος. 

 

 

Για τους παραπάνω λόγους 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Μητρώου Αδειών ΡΑΕ ΑΔ-03335 Άδειας 
Προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας, η οποία χορηγήθηκε με την υπ’ αριθμ. 343/2013 
Απόφαση ΡΑΕ όπως ισχύει, στην εταιρεία με την επωνυμία «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «MYTILINEOS HOLDINGS 
SA», ως προς την αύξηση ισχύος σε 2000 MW και τη μεταβολή των στοιχείων του 
κατόχου της Άδειας ως εξής: 



 - 3 - 

 Νέα στοιχεία κατόχου της Άδειας:  

«ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» με δ.τ. «MYTILINEOS» με την νέα έδρα της εταιρείας. 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. Μητρώου Αδειών ΡΑΕ ΑΔ-03335 Άδεια Προμήθειας 

Ηλεκτρικής Ενέργειας. 

 

Η Απόφαση αυτή αναρτάται στην ιστοσελίδα της ΡΑΕ. Κατά της παρούσας Απόφασης χωρεί ενδικοφανής 

προσφυγή εντός τριάντα ημερών από την δημοσίευση ή την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 32 και 33 του ν. 4001/2011, (ΦΕΚ Α´ 179/22.08.2011) 

 

                                                                                                  

Αθήνα, 21/01/2021 

 

         Για τη ΡΑΕ,                  

 Ο Πρόεδρος της ΡΑΕ 

 

 

 

Επικ. Καθηγ. Δαγούμας Αθανάσιος 
 
 

 

 


